

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	292,400. บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 110 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550 ตร.ม. พร้อม ลงอุกไว้ให้ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	3 เมษายน 2562 เป็นเงิน 292,000.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาท ถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคา	
6.1	แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทางและค่าดำเนินการ
6.2	
6.3	
6.4	
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
7.1 นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
7.2 นางสาวปณิสรา ประดังธานี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
7.3 นางวิลาวรรณ สายมัน	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปณิสรา ประดังธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

เห็นควร.....

เป็นเอกฉันท์ในที่ประชุม
นายคชา วาระเพียง

(นายจันทน์ หมายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

ขอส่งการ.....

ตามว./ผอ.บ.ก.

(นายบุญกาสัน นินนุฑทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างทางและค่าดำเนินการ

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7	สายหนองหอย - โคกกลาง
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองหอย หมู่ 7	
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร ไหล่ทางสูงรังข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท. 1 (แบบเลขที่ ท. 1 - 01)	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุน งานทาง	292,180.97	factor F = 1.3624 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % พื้นที่ ปกติ
	รวมค่าก่อสร้าง	292,180.97	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	292,000.00	บาท
ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)			
	คิดเป็นค่าเฉลี่ย	530.91 บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้ช่วยราชการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา ประดั่งธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวิสาวรรณ สายกัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ _____ ผู้เห็นชอบ

(นายจิณงค์ หน่ยไธสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางน้อย

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายทศกาสณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแสงน้อย

แบบประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทางและดำเนินการ

ชื่อโครงการ โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพวย หมู่ที่ 7 สายหนองพวย - โคกกลาง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพวย หมู่ที่ 7
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวการจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หรือพื้นที่ที่คำนวณได้ไม่น้อยกว่า 550 ตร.ม.
 ใต้ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน พ. 1 (แบบเลขที่ พ. 1 - 01)
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาด่วน	factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคาต่อตาราง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถมบ้านและขุดคอ	ตร.ม.	550.00	1.69		1.3624	2.30	1,265.00
1.2	งานวางทรายรองพื้น	ลบ.ม.	27.50	501.87		1.3624	683.74	18,802.85
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางคอนกรีต หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	550.00	341.71		1.3624	465.54	256,047.00
2.2	งานรอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	67.96		1.3624	92.58	925.80
2.3	งานรอยต่อแยกตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	45.00	51.70		1.3624	70.43	3,169.35
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	110.00	55.88		1.3624	76.13	8,374.30
3	งานโหล่ทาง							
3.1	งานโหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	ลบ.ม.	16.50	160.00		1.3624	217.98	3,596.67
4	งานป้ายโครงการ							
4.1	ป้ายประจำชิ้นพื้นที่โครงการ	ป้าย	1.00					
							รวมค่าก่อสร้าง	292,180.97

ราคารับซื้อ และอุปกรณ์ราคาพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น, ขอนแก่น และ กรุงเทพฯ เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ลงชื่อ  กรรมการ (นายสาปาส์ ปะระรัมย์) (นางศรดา งามะเพ็ญ) ลงชื่อ  กรรมการ (นางวิภากรรณ์ สายมัน) (นางวิภากรรณ์ สายมัน) ผู้ควบคุมการก่อสร้าง ผู้ควบคุมการก่อสร้างศึกษา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย โทร. 043 009687

ที่ ขก 86803/2562 วันที่ 3 เมษายน 2562

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ที่ 115/2562 ลงวันที่ 1 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังให้ล้นทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท 1-01 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด เงินงบประมาณ 292,400.00 บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการฯ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันถอดแบบและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังให้ล้นทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท 1-01 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด โดยอ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น, ชัยภูมิ และ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562
2. สืบราคาวัสดุก่อสร้าง จากท้องตลาด เดือน เมษายน 2562
3. อัตราค่าจ้าง ตามแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ อนุกรรมการการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
4. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงเห็นควรกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวนราคากลาง 292,000.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

ระเบียบ...

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย

ประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ 2.1.17 (2) ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้น ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคา หรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี

ข้อพิจารณา

1. ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวนราคากลาง 292,000.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดข้างต้น

2. เห็นควรแจ้งเจ้าหน้าที่ ดำเนินการจัดหาพัสดุระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายศุภา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวปานิสา ประดังธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่ นางรุ่ง สุขกำเนิด

..... นางรุ่ง สุขกำเนิด

(นางรุ่ง สุขกำเนิด)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ปลัด อบต. นายจ่านงค์ หน่ยโสภ

..... นายจ่านงค์ หน่ยโสภ

(นายจ่านงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ข้อพิจารณา/สั่งการ นายทูลกลั่น นิบุญท่า

..... นายทูลกลั่น นิบุญท่า

(นายทูลกลั่น นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย